integrantes da categoria profissional dos empregados no comércio varejista de produtos farmacêuticos do RN,
passam a ter dois pisos salariais, decorrentes da implantação do REPIS – Regime Diferenciado de Piso Salarial,
sendo: 

I - Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP) = R$ 1.539,00 (hum mil quinhentos e trinta e nove
reais); 

II - Demais empresas = R$ 1.565,00 (hum mil quatrocentos e setenta reais)

§ 1º – Somente poderão praticar o piso de R$ R$ 1.539,00 (hum mil quinhentos e trinta e nove reais) as
Microempresas (ME’s) e Empresas de Pequeno Porte (EPP’s) que aderirem ao REPIS e detenham os respectivos
Certificados de Adesão.

GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS, AUXÍLIOS E OUTROS
AUXÍLIO TRANSPORTE

CLÁUSULA QUARTA - TAXA POR ENTREGA - EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES INERENTES À FUNÇÃO